
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 213260430

Matakuliah : Metodologi Penelitian Ekonomi Islam

Kelas : E

Program Studi : Perbankan Syariah

Dosen Pengampu : Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

Jumlah Peserta : 31

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 27 Maret 2023 Kontrak Belajar 23 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

2 03 April 2023 Etika Penelitian 26 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

3 10 April 2023 Penelitian Pendekatan Kualitatif dan 
Kuantitatif

27 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

4 17 April 2023 Topik Penelitian 29 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

5 24 April 2023 Menyusun Latar Belakang 30 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

6 08 Mei 2023 Menyusun Landasan teori dan Literatur 
review

31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

7 08 Mei 2023 1. Kerangka Teori 2. Hipotesis 30 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

8 22 Mei 2023 UTS 28 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

9 29 Mei 2023 Menyusun Desain/jenis penelitian 27 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

10 05 Juni 2023 Menyusun Variabel penelitian 27 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

11 12 Juni 2023 Menyusun Populasi dan sample 31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

12 19 Juni 2023 Menyusun Instrumen Penelitian 31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

13 26 Juni 2023 Menyusun Pengumpulan data penelitian 31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

14 03 Juli 2023 Menyusun Analisis data penelitian 31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

15 10 Juli 2023 Menyusun Penarikan kesimpulan, membuat 
saran penelitian dan daftar pustaka

31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

16 02 Agustus 2023 UAS 31 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I.,M.S.I.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR F9/39/D.2/II/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



Lampiran III : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor          :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : PERBANKAN SYARIAH 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

 

NO 

 

NAMA DOSEN 
Jabatan 

Ak./Gol 

STATUS 

T/TT 

 

MATA KULIAH 

 

SKS 

 

JML 

 

SEM/ PRODI 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1 Dwi Santosa Pambudi, S.H.I., M.S.I. Lektor, T 1. Metodologi Penelitian Ekonomi Islam E 3 12 M / 6 / PBS 

  III/c  2. Fikih Muamalah ABC 9  M / 2 / PBS 

        

2 Akhmad Arif Rifan, S.H.I., M.S.I. Asisten Ahli,  T 1. Ayat dan Hadits Iqtishadiyah ABCD 12 15 M / 4 / PBS 

  III/b  2. Metodologi Penelitian Ekonomi Islam C 3  M / 4 / PBS 

        

3 Dr. M. Riduwan, S.E., M.Ag. Lektor ,  T 1. Manajemen Lembaga Keuangan Mikro Syariah CD 6 20 M / 6 / PBS 

  III/c  2. Manajemen Resiko Bank Syariah AB 6  M / 6 / PBS 

    3. Akhlak HIJ 6  2 / TI 

    4. Hukum Bisnis Syariah A 2  2 / M.Hukum 

        

4 Pribawa E Pantas, S.E.Sy., M.E.K. Lektor ,  T 1. Asuransi dan Pegadaian Syariah ABCD 8 29 M / 4 / PBS 

  III/c  2. Mikro Ekonomi Islam ABC 9  M / 2 / PBS 

    3. Islam Interdisipliner AB 4  M / 3 / Akutansi 

    4. Islam Interdisipliner A 2  7 / BISMA 

    5. Manajemen Keuangan Syariah AB 6  M / 4 / PBS 

 

 

 

 

 

 



 
1  2  3  4  5  6  7  8  

5 Drs. Priyono Puji Prasetyo, Akt., M.SI. Lektor Kepala   T 1. Pengantar Akutansi Syariah C 3 9 M / 2 / PBS 

  IV/a  2. System Informasi Manajemen Bank Syariah AB 6  6 / PBS 

        

6  Rofiul Wahyudi, S.E.I., M.E.I. Lektor , III/c T 1. Manajemen Pemasaran Bank Syariah BC 6 18 M / 2 / PBS 

    2. Hifzul Quran Juz 30 6  M / 2 / Ilmu Hadis 

    3. Metodologi Penelitian Ekonomi Islam AB 6  M / 6 / PBS 

        

7 Mufti Alam Adha, SE.I., M.Sc.*) Lektor, T 1. E-Marketing Bank Syariah ABC 6 12 6 / PBS 

  III/c  2. Manajemen Pemasaran Bank Syariah A 3  2 /PBS 

    3. Metodologi Penelitian Ekonomi Islam C 3  6 / PBS 

        

8  Sunu Prasetya Adi, S.E.Sy., M.E. Asisten Ahli T 1. Manajemen Risiko Bank Syariah CD 6 21 M / 6 / PBS 

  III/b  2. Praktikum Bank Syariah ABCDE 15  M / 6 / PBS 

        

9 Andy Putra Wijaya, S.E.I., M.E.I. Asisten Ahli T 1. Qowaid Fiqhiyah ABCD 12 18 M / 4 / PBS 

  III/b  2. Manajemen Lembaga Keuangan Mikro Syariah AB  6  M / 6 / PBS 

 

Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 


